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   Š.g. 2. februārī Ogres novada Kultūras centrā pirmo reizi svinīgā 
ceremonijā tika pasniegti “Gada balva kultūrā” apbalvojumi. Balva ir 
augstākais apbalvojums kultūras nozarē Ogres novada pašvaldībā  un 
ar to izsaka atzinību un novērtē Ogres novada pašvaldības iestāžu un 
pašvaldības amatiermākslas kolektīvu veikumu, spilgtākos notikumus 
Ogres novada kultūras dzīvē, valsts un starptautiskā mērogā.
 Tā  tika pasniegta 12 nominācijās. Balvu vienā no nominācijām saņēma 
arī  Ķeipenes tautas nama vadītāja Inese Daugaviete. Inesei par radošu 
un aktīvu darbu Ķeipenes tautas namā, par kultūras dzīves attīstīšanu 
un  amatierkolektīvu  darbības nodrošināšanu tika pasniegta balva 
nominācijā „Radošā dzirksts”.

    Inese Daugaviete Ķeipenes tautas namā  
strādā no  1990.gada 2.janvāra. Darba  
gaitu sākumā   Inese strādāja par tradīciju 
veidošanas metodiķi, bet no 1992.gada 
13. marta ir  tautas nama vadītāja. Par 
Ķeipenes tautas nama vadītāju savulaik 
strādāja arī Ineses mamma Ausma 
Harbaceviča. 
    Pēc pamatskolas beigšanas iestājusies 
Rīgas 1.pedagoģiskajā  skolā, izmācīju-
sies par bērnudārza audzinātāju, kādu 
laiku   pastrādājusi bērnudārzā, Inese to-
mēr izvēlējās strādāt kultūras jomā.
Nu kultūras darbā nostrādāti jau 29 gadi, 
un šogad saņemta gada balva kultūrā no-

 minācijā  “Radošā dzirksts”, tātad pirms daudziem gadiem izdarītā izvēle 
ir bijusi pareiza. 
  Kad  apsveikuma vārdi un veltījuma  koncerts izskanējis, kad balva nolikta 
darbā goda vietā un   turpinās ikdienas darbs, aicināju Inesi Daugavieti 
atgriezties svinīgā un priecīgā brīža atmiņās. 

Kādas bija emocijas, saņemot  Ogres novada pašvaldības balvu 
nominācijā „Radošā dzirksts”? 
- Tas bija  pārsteigums, kad uzzināju, ka esmu nominēta šai balvai. Tas 
nozīmē, ka kāds bija uzrakstījis labu vēstuli par manu darbu. Biju priecīga 
un tajā pašā laikā, uzzinot šo faktu, jutos samulsusi, jo neesmu cilvēks, kurš 
sevi skaļi cildina. -

Ko Tev nozīmē balvas saņemšana? 
- Domāju, ka jebkurš apbalvojums  ir tava veiktā darba novērtējums. 
Protams, mēs visi darām darbu,  par ko saņemam ikmēneša atlīdzību, bet 
radošais un publiskais darbs ir visvairāk arī analizētais un kritizētais darbs. 
Ja cilvēki pamana tava darba augļus, priecājas, novērtē, tas ir patīkami. - 

Kādus  Tavu  radošo  dzirkstu uzplaiksnījumus varam sagaidīt šogad 
Ķeipenes tautas namā?  
- Veidojot pasākumus, katru reizi vēlamies tajā ieviest kaut ko jaunu, 
pārsteigt ar jaunām niansēm vai noformējumu. Ne vienmēr tas izdodas, jo 
idejas pēc pavēles nedzimst, taču jau ir ieceres arī šai sezonai.
    Man patīk savā darbā pieņemt izaicinājumus. Tāds šovasar būs 2.augusta 
pasākums. Ķeipenē ienāks laikmetīgā māksla - vides dejas, laikmetīgā 
mūzika, nakts plenērs – daudzkrāsaina radošuma buķete.-

Par mūsu radošo dzirkstelīti

Inese pēc balvas saņemšanas

Inese Daugaviete saņemto 
balvu nolikusi goda vietā

Tu pati esi aktīva pašdarbniece un radošs cilvēks- 
dejo, dziedi, apglezno zīda šalles, gaumīgi noformē
zāli, raksti mīlestības dzejoļus. Pirmās četras Tavas 
radošās  izpausmes esam redzējuši un dzirdējuši, 
pēdējo – nē. Varbūt esi gatava atklāt ķeipeniešiem 
arī to? 
- Ja man jautā, vai es rakstu dzeju, tad es atbildu -
nē, es nerakstu dzeju. Tās ir domiņas - nejauši prātā 
ienākusi doma, kura tiek apcerēta,  un nav jāliek 
uzsvars uz to, ka visas šīs manas domas ir par lielo 
mīlas tēmu. Mans darbs ir pietiekami publisks, 
tāpēc kādu daļu sevis tomēr neatklāšu.- 

Un noslēgumā – ko Tu īsi un kodolīgi gribētu 
pateikt ķeipeniešiem – gan  kultūras pasākumu 
aktīviem apmeklētājiem, gan tiem, kuriem 
kultūras pasākumi gluži vienaldzīgi?
- Man patīk dzīvot interesanti, tā varbūt arī ir atslēga 
uz radošumu -  izdomāt, radīt, veidot un papildināt 
savu ikdienu ar dažādiem interesantiem akcentiem. 
Novēlu arī citiem  dzīvi iekrāsot dažādās krāsās, 
dzīvot interesanti! -                   B.Mietule
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   “Ķeipenes Vēstneša” janvāra numurā
bija intervijas - atskats uz aizgājušo 
2018.gadu -  ar Ķeipenes pagasta pār-
valdes vadītāju V.Sirsoni  un struktūr- 
vienību vadītājiem. Vienīgais, kas janvā-
rī netika intervēts, ir Ķeipenes  pagasta 
pārvaldes ceļu fonda vadītājs Kārlis 
Antonovs. Nu arī apsolītā saruna ar 
viņu.   

Pirmais vārds, kas Tev ienāk prātā,  
domājot par  2018.gadu? 
- 2018. gads neko neatšķīrās no 
iepriekšējā gada, bija tāds pats. Te es do-
māju par 2018.gadu  saistībā ar pagasta 
ceļu fonda darbu. Ja ceļu fondam piešķir-
tie līdzekļi  ir tādā pašā apjomā, kā 
iepriekšējā gadā, tad neko daudz vairāk 
no darbiem jaunajā darba gadā izdarīt 
nevaram. 
     Pagājušajā gadā ar savu autogreideru 
sniedzām  ceļu greiderēšanas pakalpoju-
mus gan  Lauberes, gan Madlienas pa-
gastu pārvaldēm. Abos šajos  kaimiņu 
pagastos  2018.gadā katrā nostrādātas 17
dienas. Lauberes pagastā gan ir nostrā-
dāts mazliet vairāk darba stundu nekā
Madlienas pagastā. Tādā veidā nopel-
nām papildu finansējumu, ko varam 
izlietot Ķeipenes pagasta ceļu  ikdienas 
uzturēšanai. -

Kādi darbi  veiksmīgi īstenoti pagasta 
ceļu sakārtošanā un uzturēšanā 2018.
gadā?
- Darbs, ko mēs   turpinām gadu no gada, 
ir grants uzvešana  uz  Ķeipenes pagasta 
ceļu atsevišķiem posmiem. Pagājušajā 
gadā  1100 m3 grants  tika uzvesti  uz 
pašvaldības ceļu posmiem 5,442 km  
garumā. 
    Grants tika uzvesta uz šādu pašvaldības 
ceļu atsevišķiem  posmiem: B1 (V62-
Indiņi-Cerēni), B4 (V983-Dreinupi-
Bangas), B5 (V983-Vieglāji), B6 (P4-
Ģērķi-Ķikuti-V983), B7 (B6-Mauriņi-
Sālzemnieki-B6), B17 (P32- Sautiņi-
Sniķeri-P32), B19 (P32-Jaungravas-P4), 
B21 (P32-Sauleskalns-Vīksniņas-P4), 
C5 (B5-Lozberi), C10 (B7-Jaungāršas), 

C25 (P4-Apsēni), C28 (P4-Celmiņi).
   Šogad pašvaldības  ceļu bojāto posmu 
remontēšanu finansiālo iespēju robežās 
turpināsim. Ar SIA „Uceni” jau ir 
noslēgts grants pirkuma līgums  un 
uzņēmuma līgums par grants uzvešanu 
uz pašvaldības ceļu posmiem. Domāju, 
ka grants uzvešanu sāksim septembra 
mēnesī, bet viss atkarīgs no laika 
apstākļiem.-

Tu vienmēr pārdzīvo, ka sniegainās 
ziemās daudz līdzekļu jāiztērē sniega 
tīrīšanai. Vai pagājušajā gadā  daudz 
līdzekļu nācās tērēt pašvaldības ielu un 
ceļu attīrīšanai no sniega?
- Šī gada janvāra sākumā droši vien 
es būtu teicis, ka 2018.gadā daudz 
līdzekļu iztērējām sniega tīrīšanai, bet 
tagad, februāra beigās, pēc nebeidzamās 
snigšanas manas domas ir mainījušās. 
2018.gadā noteikti tik daudz sniega 
nebija, kā ir šogad. 
   Es  saskaitīju skaitļus  par  šā gada jan-
vāri. Janvārī sniegu esmu tīrījis 16 die-
nas, šajās 16 dienās nostrādājot 149 
stundas un attīrot no sniega 490,008 
gājiena kilometrus. 
     Pati lielākā snigšana ir bijusi  ap 21.
janvāri. Lai  šajā laikā sasnigušo sniegu 
notīrītu no visiem pašvaldības ceļiem un 
ielām,  man  nācās strādāt trīs dienas – 
no 21.janvāra  pulksten vieniem naktī 
līdz 23.janvāra pulksten 15.00 dienā.  
Šajās trīs dienās nostrādāju 36 stundas.     
     Bija arī tā, ka  vakarā sāku strādāt, 
pabeidzu darbu naktī, bet rīta pusē atkal  
ir sasnidzis  sniegs. Cilvēki  no rīta iziet
uz ielas un ir neapmierināti – sniegs nav 
notīrīts. Šādus  nepelnītus pārmetumus 
diemžēl šogad nācās dzirdēt, kā arī lasīt
dzēlīgas piezīmes internetā. Lai šie pār-
metumi un dzēlīgās piezīmes paliek uz 
to izteicēju sirdsapziņas. 
   Aicinu būt visus saprotošiem! Mums  
ir viens autogreiders, un ar to attīrīt no
sniega visus pašvaldības ceļus un ielas
vienlaicīgi nav iespējams un visticamāk, 
ka tuvākajā laikā nekas būtiski nemainī-
sies.   To ir jāsaprot. Kādu ceļu iztīrīšu 
ātrāk, kādu vēlāk. Ja ir nepieciešamība 
kādu no ceļiem attīrīt no sniega ātrāk 
(piemēram, jābrauc pie ārsta), tad vien-
mēr cenšos to izdarīt. 
  Esmu runājis ar pagasta pārvaldes va-
dītāju Vilni Sirsoni par to, lai  Ķeipenes 
ciema centra attīrīšanai no sniega – gan
ielu, gan pašvaldības iestāžu un struktūr-
vienību  (pamatskolas, pagasta pārval-
des, katlu mājas, tautas nama) pagalmu, 
gan privātmāju teritoriju attīrīšanai no 
sniega -  pagasta pārvalde slēdz līgumu 
ar kādu uzņēmēju. Tad būs mazāk 
neapmierināto ar situāciju. Vai arī jādo-
mā par komunālās tehnikas iegādi, kas
varētu šos darbus veikt salīdzinoši vieg-
lāk un ātrāk.  Ceru, ka pagasta pārvaldes 
vadītājs manu ieteikumu ņems vērā. 
     Jāpiebilst, ka neapmierinātākie ar si-

tuāciju ir Ķeipenes ciema centrā dzīvo-
jošie, kam pašiem pirmajiem tiek notīrīts 
sniegs un atkalas gadījumā  slidenās 
ielas  nokaisītas ar smilti. 
  Mums pašiem nav tehnikas, lai uzbērtu 
smilts vai smilts-sāls maisījumu uz paš-
valdības ielām. Par šo darbu mēs slē-
dzam līgumu ar VAS „Latvijas autoceļu
uzturētājs”. Ne vienmēr VAS „Latvijas 
autoceļu uzturētājs” objektīvu iemeslu 
dēļ tūlīt  pēc mūsu pasūtījuma saņemša-
nas var atbraukt un nokaisīt ielas. Atkal 
kāds ir neapmierināts ar to, ka smilti 
neuzkaisa  nekavējoties. 
     Tie, kas dzīvo ārpus ciema teritorijas 
un kuriem pašiem nākas rakt garas  
taciņas gan uz akām, gan uz šķūņiem, 
gan uz  āra tualetēm, gan  uz valsts un 
pašvaldības ceļiem, ir daudz saprotošāki. 
Tā diemžēl ir.-

Cilvēks nav cilvēks, ja viņš ik pa laikam 
kaut ko nepafantazētu un nepasapņotu. 
Un ceļu fonda  un autogreidera vadītājs 
jau nav nekāds dzelzs mehānisms, lai  
nesapņotu. Bez tam - Viktors Igo ir 
teicis: „Lai veidotu nākotni, nekas nav 
tik nepieciešams kā sapnis par to.”
- Viens no maniem sapņiem ir jauna  
autogreidera iegāde. Autogreideru, uz 
kura es strādāju pašlaik, mēs nopirkām 
2008.gada martā. Tas ir nokalpojis tūlīt 
jau 11  gadus,  un tā remontā jāiegulda 
arvien vairāk līdzekļu. Jaunā tehnikā  
vairākus gadus  nav jāiegulda finanšu 
līdzekļi remontam,  un ir   ne tikai laika 
ietaupījums, bet  vairāku gadu griezumā  
arī finansiāls ietaupījums. Tas ir no 
manas pieredzes. 
     Atceros,  ka tad, kad bija  vēl  vecais 
autogreiders, daudzkārt notika tā, ka brī-
dī, kad steidzami bija  veicami lielāki 
darbi (sniega tīrīšana vai grants līdzinā-
šana u.c.),  autogreideram kaut kas salū-
za. Tādā brīdī laika un finansiālā ekono-
mija iziet  ārā no visiem rāmjiem.
     Bez tam – esošais autogreiders ir ļoti 
nepraktisks un neērts vadītāja darbam. 
Vadības sistēma ir izgatavota, nemaz ne-
domājot par  autogreidera vadītāja ērtī-
bām. Bet autogreidera vadītājam auto-
greiderā jāpavada daudzas stundas bez 
pārtraukuma. Tā rezultātā man jau ir 
radušās nopietnas veselības problēmas.
   Ja man ļauj  vērienīgāk pasapņot, tad
gribētos  noasfaltēt visas Ķeipenes cie-
ma ielas un ierīkot visām ielām apgais-
mojumu. Citādi  Lapu, Saules, Ziedu, 
Zaļās ielas iedzīvotājiem nākas staigāt
melnā tumsā. Daudzkārt par šo 
jautājumu esmu runājis, ierosinājis, taču 
neesmu saklausīts. 
   Mani satrauc Pils un Akas ielu tehnis-
kais stāvoklis, jo  šīm ielām būtu jāat-
jauno virskārta,  kamēr nav par vēlu. 
Citādi būs  kā  ar Melderu ielu, kura no
ielas ar  asfalta segumu  ir kļuvusi   par 
ielu ar grants segumu.
  Ar ceļu fonda budžetu,  kāds tas ir 

Apsolītā saruna
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šobrīd, šādus darbus izpildīt nevar. Ar 
šo naudu pietiek vien ikdienas ceļu 
uzturēšanas darbiem- sniega tīrīšanai, 
greiderēšanai un nedaudz grants seguma 
atjaunošanai.
  Uzskatu, ka pamatbudžeta sadale 
starp struktūrvienībām būtu jāpārdomā,  
un pamatbudžeta līdzekļu kāda daļa 
jānovirza ielu  noasfaltēšanai un ielu 
apgaismojuma ierīkošanai. 
     Manā skatījumā nav pareizi, ka,  pie-
mēram,  2019. gadā kultūras budžets ir 
76014 eiro, bet ceļu fonda budžets ir 
48107 eiro. 
   Infrastruktūras sakārtošana ir pamats 
pagasta attīstībai un iedzīvotāju labklājī-
bai, un tikai tad pārējo var sagrupēt 
prioritārā secībā. Līdz tautas namam vēl 
ir jānokļūst - ar kājām vai automašīnu. 
Ja ielas un ceļi būs  nepietiekoši attīrīti 
no sniega, nenokaisīti un neizbraucami,  
tad pazūd jēga runāt par iedzīvotāju 
kultūras  un labklājības līmeni. 
    Es nedomāju, ka kultūra kā tāda ir 
jāiznīcina vai nav jāatbalsta, bet līdzekļu 
izlietojumam jābūt saprāta robežās. Es 
vēlos,  lai  mūsu paveiktie  darbi  ir  kaut 
kas paliekošs. 
   Atcerēsimies,  kāda bija Ķeipenes 
dzelzceļa stacijas apkārtne  agrāk, un  
paskatīsimies, kāda tā  ir šodien. Vai nav 
patīkami vērot vietas  pārmaiņas? -
               Jautājumus uzdeva B.Mietule

     Par to, kādus nozīmīgus  darbus  plā-
nots 2019.gadā paveikt Ķeipenes 
pagasta pārvaldē un tās padotības 
iestādē - Ķeipenes pamatskolā, īsumā 
pastāstīja Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītājs Vilnis Sirsonis:
    -  Ķeipenes pagasta pārvaldē šogad 
nekādi nozīmīgi saimnieciski darbi nav 
paredzēti. Ķeipenes pamatskolā  gan ir 
ieplānoti vairāki remontdarbi. Viens no 
tiem ir  Ķeipenes pamatskolas sporta 
zāles atjaunošana, nomainot līdzšinējo 
grīdas segumu  uz vinila  grīdas segumu. 
Pie reizes  tiks arī izremontētas, tās at-
jaunojot, pie skolas sporta zāles  esošās 
meiteņu un zēnu dušas telpas un arī spor-
ta zāles ģērbtuves telpas.             
    Ķeipenes pamatskolai 2018.gadā  pie-
vienojot Ķeipenes pirmsskolas izglītības  
iestādi, licencētās  pirmsskolas izglītības 
programmas īstenošana joprojām  notiek 
adresē „Saulīte”, Ķeipenē, Ķeipenes 
pagastā, Ogres novadā. Arī šajās telpās  
– mazāko bērnu grupas (1,5 – 3 gadi 
veci bērni) telpās  1.stāvā – ir plānota 
grīdas seguma atjaunošana, jo esošais 
grīdas segums – lamināts – savu laiku 
jau nokalpojis un ir ļoti sliktā stāvoklī.  
Mazāko bērnu grupas telpās tiks 
atjaunots arī sanitārais mezgls.
     Ceru, ka visi plānotie  remonta darbi 
noritēs  bez aizķeršanās un tiks paveikti 
ātri un kvalitatīvi. - 

(Salīdzinājums ar  2018.gadu)
Ķeipenes pagasta pārvalde

Izpildvara
2018.gads – 101 700 EUR
2019.gads-   101 196 EUR

Ķeipenes bibliotēka 
2018.gads – 13 449 EUR
2019.gads-   13 589 EUR

Ķeipenes komunikācijas centrs
2018.gads - 13 744 EUR
2019.gads-  14 167 EUR

Tautsaimniecība
2018.gads - 22 592 EUR
2019.gads-  27 798 EUR

Transports
2018.gads - 33 096 EUR
2019.gads-  35 096 EUR

Ķeipenes tautas nams
2018.gads - 76 212 EUR
2019.gads-  76 014 EUR

Ķeipenes pagasta komunālā daļa
2018.gads - 169 269 EUR
2019.gads-   164 034 EUR

Ķeipenes pagasta ceļu fonds
2018.gads - 42 241 EUR

2019.gads-  42241 EUR + 5866 EUR 
(atlikums no 2018.gada) 

Sociālais dienests
2018.gads - 58 442 EUR
2019.gads-  46 552 EUR

Ķeipenes pamatskola 
2018.gads - 232 485 EUR

2019.gads- 407 925 EUR (budžeta 
pieaugums saistīts ar Ķeipenes 

vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādes „Saulīte” pievienošanu 

Ķeipenes pamatskolai)

Informāciju sagatavoja galvenā 
grāmatvede L. Mačuka

Kā sadalīti  budžeta līdzekļi 
2019. gadā

Kādi nozīmīgi 
saimnieciskie darbi 

plānoti šogad 

     2018.gadā miruši 22 ķeipenieši. 
     Piedzimuši 6 bērniņi:   divi puikas -
Adrians un Markuss, un četras meite-
nes - Alise, Estere, Dārta un Paula.

Ķeipenes pagasta iedzīvotāju
kopskaits  (uz 01.01.2019.)   927

(mīnus 42 salīdzinājumā ar 01.01.2018.),

no tiem bērni līdz 6 gadu vecumam
ieskaitot: 53 (26 zēni un 27 meitenes),

bērni no 7 līdz 17 gadiem ieskaitot: 97
(32 zēni un 65 meitenes),

bērni līdz darbspējas vecumam (līdz 
14 gadiem ieskaitot): 123 (50 zēni un 73
meitenes),

pagasta iedzīvotāji darbspējas 
vecumā (no 15 gadiem līdz 63 gadiem 
un pieciem mēnešiem ieskaitot): 584 
(308 vīrieši un 276 sievietes),

pagasta iedzīvotāji pēc darbspējas ve-
cuma (no 63 gadiem un 6 mēnešiem): 
220 (80 vīrieši un 140 sievietes)

         Informācija no mājaslapas
https://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/

statistika/iedzivotaju-registrs/

    Statistikas skaitļi nav iepriecinoši, 
bet tāda situācija jau nav tikai mūsu 
pagastā. 
 Ja skatāmies, kā  iedzīvotāju skaits 
salīdzinājumā ar 2010.gada 1.janvāri 
samazinājies visos Ogres novada pagas-
tos, tad aina ir šāda: 
Mazozolu pagasts - no 632 uz 480 
(24,05%);
Madlienas pagasts - no 1990 uz 1569 
(21,16%);
Lauberes pagasts - no 773 uz 618 
(20,05%);
Ķeipenes pagasts - no 1158 uz 927 
(19,95%);
Meņģeles pagasts - no 658 uz 534 
(18,84%);
Ogresgala pagasts - no 3711 uz 3101 
(16,44%);
Krapes pagasts - no 756 uz 639 
(15,48%);
Suntažu pagasts - no 2129 uz 1822 
(14,42%);
Taurupes pagasts - no 917 uz 796 
(13,2%)

Astronomiskais pavasaris 
šogad iestāsies 20.martā 
plkst.23.58! Priecīgu un 

gaišu pavasara noskaņu ! 

Pārdodu medu. Vilnis, tālr.Nr.26425498

SLUDINĀJUMS

Ķeipenes pagasta iedzīvotāju skaita 
                                 statistika
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  Š.g. 4.februārī sācies ķīniešu Jaunais 
gads. Šogad tas ir Dzeltenās Zemes 
Cūkas gads. Un, lai arī mums, latviešiem, 
ar Ķīnu un austrumu  astroloģiju ir  
maz saistības, tomēr labprāt izlasām 
Austrumu horoskopus -  gan pārsvarā   kā 
vieglu un ne pārāk nopietnu lasāmvielu. 
   Latviešiem  pret cūkām ir diezgan 
interesanta attieksme. No vienas puses- 
ko tikai mēs neesam nodēvējuši cūkas 
vārdā! 
     Mums ir cūku āboliņš, cūku mētras, 
cūku pupas, cūkpienenes, cūkauši. 
Mēs  slimojam ar cūciņām, un mums 
dzīvē dažreiz gadās cūkas laime, bet, ja 
piedzeramies, kļūstam līdzīgi cūkām. Ja 
nosmulējamies, tad esam netīri kā cūkas.
      Un mums 17.janvārī ir Teņa diena. 
Tenis latviešiem ir cūku  aizstāvis, 
tādēļ  šajā dienā raksturīgas rūpes par 
cūkām. Hm... tikai šo svētku ēdienkartē  
obligāta ir cūkas gaļa – auss, pusgalva 
vai kājiņas. Jo latviešiem jau cūciņas 
gaļa garšo, ai, kā garšo! Tāpēc cūkas 
pat ir izpelnījušās  savas bēres. Vai esat 
dzirdējuši par vistas, jēra, teļa  bērēm? 
Laikam gan nē. 
   Tā ir ar cūkām. Diez cik skaista dzīve 
šiem mājdzīvniekiem gan nerādās. Pat 
sakāmvārds to apliecina:  „Kura cūka 
redz zvaigznes dubļos.”   Taisnība! 
Neredz, neredz neviena!
    Pie šīs skumjās nots rodas jautājums: 
Vai  cilvēki, dzimuši Cūkas gadā,    ar 
lepnumu saka: „Esmu dzimis  Cūkas 
gadā!” ? 
    Austrumos ir  izplatīts viedoklis, ka 
katrs no šiem 12 dzīvniekiem, kura 
vārds  ir dots  12 gadu ciklam gadiem,  
apvelta viņa gadā dzimušos cilvēkus 
ar konkrētām īpašībām un rakstura 
iezīmēm. Par to, ar kādām rakstura 
iezīmēm mūs var apveltīt cūkas, labi 
zinām. 
     Bet latvieši jau nav austrumnieki. Ko 
par cūkām un par gaidāmo gadu  domā  
Cūkas gadā dzimušie ķeipenieši – to 
tūlīt uzzināsim. 

Ķeipenieši - par Cūkas gadu
Raimonds Fišers: - Zinu, ka esmu dzimis
Cūkas gadā. Cūciņai un gadam nav nekādas 
vainas. It sevišķi, ja mājās  ir cūciņa, kurā met 
monētas iekšā. Tad tā  pamazām piepildās un 
kļūst par laimes cūciņu. 
  Horoskopus palasu tikai šad un tad. 
Horoskopu prognozes dažreiz  arī piepildās, 
bet reti. Vārdu sakot – par horoskopiem galvu 
nelauzu un tos galvā neņemu.        
   Šogad man paliks apaļš gadu skaitlis. 60. 
Gribu  dzimšanas dienu godam sagaidīt! Ilgi 
nav jāgaida – līdz jūnijam. 
  Vēl no jaunā gada gribu sagaidīt labus lomus. 
Esmu copmans, labprāt eju makšķerēt un ceru 
šogad noķert lielo līdaku. Līdaku kotletes 
ir tik garšīgas! Pagājušā gada rudenī  man 
Pečorā izdevās noķert 3,5 kg smagu līdaku. 
Gribētos, lai arī šogad man veicas. Un kā 
neveiksies, ja tas ir mans gads!     
    Pašlaik mana dzīve ir kā balta pļava, kurā es kā kurmis rokos, rokos un neredzu  
ne gala, ne malas. Gaidu pavasari, kad trakā snigšana beigsies. 
     No latviešu sakāmvārdiem par cūkām uz sevi varu attiecināt  šo: „Tev cūkas 
laime”.  Cūkas laimi piedzīvoju pirms pieciem gadiem, kad, dīķī peldoties, man kājā 
iemetās krampis un sāku slīkt. Beidzās viss labi, bet varēja beigties slikti. - 

Ingus Ozols: - Jā, jā, esmu dzimis Cūkas gadā. 
Cūkas gads man ir aizsācies salīdzinoši labi. Jūtos 
pacilāts, ka šis pēc austrumu horoskopiem ir arī 
mans gads. Tas, protams, joks! Pats horoskopus sen 
vairs nelasu, jo nekas no tajos solītā vismaz manā 
dzīvē nav piepildījies. 
  Jāatzīstas, ka dažreiz, smagus un netīrus darbus 
darot, iznāk nosmērēties kā cūkai. Citu neko kopīgu 
ar šo lopiņu nesaskatu. 
  No jaunā gada gaidu, lai  mana ģimene   neslimo-
tu, lai man būtu darbs un nauda, lai visiem visās 
dzīves jomās ir labi!  Un, lai man neviens, paska-
toties uz mani, neteiktu: „Tu tik skaists, kā cūka 
kleitā!” Tas tāds foršs latviešu sakāmvārds!

Anna Ekerte: - Es savos 83 gados par austrumu
horoskopiem neko nezinu un neesmu dzirdējusi. 
Labi, ka man pateici. Tagad zinu, ka esmu dzimu-
si Cūkas gadā. Tad manī ir kaut kas no cūkas!? 
(Smejas.) Manā jaunībā par tādām lietām neko 
nezināja un neinteresējās. Ko nu es vairs vecumā 
domāšu par  horoskopiem un par nākotni, ko 
horoskopi  prognozē!  Lai jaunie domā, kam visa 
dzīve vēl priekšā. Mums, vecajiem, viena diena 
nodzīvota un par to priecājies.
   Ja nu es  jaunajam gadam ko varu lūgt, tad tikai 
veselību. Citam nav nozīmes. Viss pārējais, ko 
man vajag, man ir un pietiek.      
   Bet, runājot par cūkām, man patīk latviešu 
sakāmvārds par to, ka lēna cūka rok dziļu sakni. 
Tas ir viens prātīgs vārds! – 

Kaspars Krastiņš: - Cik patiesi ir austrumu 
horoskopi, nevaru zināt, tāpēc tiem neticu. 
Dzīvē vispār neesmu māņticīgs. Ja ceļam 
pāriet melns kaķis, pār plecu nespļauju un citu  
ceļu nemeklēju. Man  mājās pat  ir melns kaķis 
– mīļš murrātājs. 
Esmu dzimis Cūkas gadā. Bet  nedomāju, ka 
tāpēc manā raksturā ir kaut kas no šī dzīvnieka. 
Bet  nav jau cūkai kā dzīvnieciņam nekādas 
vainas. Kādreiz mēs  šos mājlopiņus turējām, 
tāpēc zinu, ko no cūkām var sagaidīt. Kā  
saka latviešu sakāmvārds, kuru es izvēlējos, 
domājot par Cūkas gadu: „Cūka ar sedliem 
neizskatās pēc zirga”.  Cūkai cūkas daba.
     Ja jau šis ir mans gads, tad gaidu no tā tikai
kaut ko  labu un skaistu. Un tas, ko gaidu, ir: 
vairāk darba, vairāk naudas, laba veselība un  
biežāk redzēt  ciemos mazdēliņu! Ceru, ka vi-

sas šīs vēlmes šogad piepildīsies!-

Mazozolietes Emīlijas Pētersones 
zīmējums



5“Ķeipenes Vēstnesis”, 2019.gada   februāris

Vaska smaržas un medus  piesaldināta pēcpusdiena tautas namā
    Kamēr bites, satinušās kamolā, stropos gaida pavasari, arī 
bitenieki var  atpūsties. Vismaz atpūsties no dravas darbiem, jo  
parasti jau biteniekiem ir arī citi darbi.   Tā tas ir arī biškopei 
madlienietei Kristīnei Kristjansonei, kura  šogad  Sveču 
mēneša pirmajā dienā - 1.februārī -  Ķeipenes tautas namā tikās 
ar ķeipeniešiem. Kristīnei  tikšanās laikā čaklas palīdzes bija 
viņas meitas Tince un Justīne.
Lūk, ko Kristīne par sevi pastāstīja: - Man ir  pamatdarbs,   
un ir  mans otrs darbs -   biškopība.  Vasara  bišu dravā ir 
pats  karstākais darba  laiks, ziemā  bitītes atpūšas,  un 
arī es varu mazliet   atvilkt elpu un nodarboties  ar kaut 
ko sirdij tīkamu – piemēram, liet vaska sveces, gatavot 
vaska dekorus un vaska  drāniņas.  Ja man vaicā, vai 
šie ziemas darbiņi ir mans vaļasprieks vai darbs, tad 
es atbildu, ka tas  ir gan darbs, gan vaļasprieks reizē. 
     Ķeipenes tautas namā bija pirmā tāda veida nodarbība, kad 
es tikos ar cilvēkiem un ļāvu pašiem darboties – liet sveces, 
karstā vaskā salikt savu sauso ziedu kompozīciju, piesūcināt ar 
vasku kokvilnas auduma drāniņas. Tikšanās  man pašai bija  kā 
mācību stunda, kas ļāva  izzināt, kā turpmāk organizēt šādas 
aktivitātes. Biju patīkami pārsteigta par kuplo apmeklētāju 
skaitu Ķeipenes tautas namā (uz tikšanos bija atnākuši ap 40 
cilvēku – lieli un mazi, veci un jauni un ne tikai ķeipenieši!) 
     Esmu priecīga, ka  cilvēkiem patīk šādas darbošanās, ka 
bērni un arī pieaugušie  nodarbības laikā sajūsminās par 
vaska smaržu un ka cilvēkiem medus garšo.- 
     Jāpiebilst, ka Kristīne Kristjansone ir ne tikai biteniece, 
bet arī gardu kūku cepēja. Pagājušajā gadā Latvijas biškopju 
vasaras saietā  pirmo reizi organizētajā  konkursā „Gardākā 
medus kūka 2018”, kuram bijušas    pieteiktas deviņas  kūkas,  
vislielāko gardēžu atzinību ar savu medus kūku izpelnījusies  
un 1. vietu   ieguvusi  tieši  Kristīne Kristjansone.
           Mājās visi devāmies  bitenieces Kristīnes dāsni apdāvināti 
- ar pašu gatavotu vaska sveci, vaska dekoru un  vaska drāniņu 
līdzi. Ar vasku mums tiešām ļāva šķiesties, cik patīk!  
      Starp citu! Ja kāds nezina, tad  vaska drāniņa domāta ēdiena 
ilgākai, svaigākai uzglabāšanai. Tajā var ietīt maizi, dārzeni, 
sieru vai uzsegt to, piemēram, salātu bļodai.  Drāniņu varot 
lietot pat veselu gadu un arī mazgāt, gan tikai ar rokām. 

     Un tagad – ķeipeniešu pārdomas par tikšanos: 
Iveta Ozoliņa: -Man 
tikšanās ar bitenieci 
patika. Man personīgi 
šādā tikšanās reizē ir 
svarīgi, ka  es varu  arī 
kaut ko iegādāties no 
produkcijas, par kuru 
stāsta. Gāju ar domu 
nopirkt medu. Nopirku  
vasaras medu.  Rudens 
medus man ir par 
stipru, vasaras medus ir 
maigāks. 
     Pasākums bija jauks 
ar to, ka tas bija gan 
miesai, gan garam. 
Medus – miesai, radošā 
darbošanās – garam. 
Varējām   radoši 
darboties  - liet sveces, 
gatavot dekoriņus un 
vaska drāniņas. 

     Bērniem ļoti patika 
vaska dekoriņu gatavošana. Man  patika viss, 
ko mums piedāvāja.  Ja kādreiz vēl būs  līdzīga 
tikšanās, noteikti aiziešu! –

Iveta degustē medu. Garšīgs!

Biteniece Kristīne Kristjansone māca, kā gatavot vaska 
sveces

Jānis 
Liekniņš:
-Vai tiešām
es biju uz tik-
šanos ar bite-
nieci?! Neat-
ceros. Ak, 
laikam biju 
gan. 
  Kāpēc mēs 
izdomājām 
braukt?
Tik reti kas 
tāds notiek, 
ja notiek, tad 
braucam. 
Mēs gan 
braucām
uz Ķeipenes 
tautas namu,
lai vairāk uz-
zinātu intere- 
santas un no-
derīgas lietas
par bitēm, 
klausītos stās- 
tījumu,  bet tautas namā bija radoša darbošanās  ar bišu vasku. 
Bet nekas – mūsu meitai Lienei Emīlijai  nodarbība ļoti patika 
un aizrāva. 
  Es arī mazliet padarbojos ar vasku. Abi ar dzīvesbiedreni  Vel-
gu izgatavojām vaska drāniņas un pa abiem kopā – vienu vaska 
sveci.

Es līdz nodarbības beigām nepaliku, 
aizsteidzos mājās, kur mani gaidīja lopiņi un 
saimniecības darbi.- 

Jānim bija piemirsies par tikšanos ar 
bitenieci

Diāna Kalva: - Mani  ļoti aizrāva darbošanās 
ar vasku. Izgatavoju gan vaska sveci, gan vaska 
dekoriņu. Diemžēl auduma drāniņas izbeidzās,  
un vaska drāniņu tāpēc neizgatavoju. Aizbraucu 
mājās priecīga un mājiniekiem izstāstīju, ko 
es labu  un noderīgu iemācījos. Viss bija tik 
interesanti un aizraujoši! 

  Mans brālis arī tur bites, un vasks viņam  ir. 
   Tikšanās ar Madlienas bitenieci mani 
rosināja uz domām, ka arī mēs mājās savam 
priekam  varam  gatavot gan vaska sveces, 
gan dekoriņus. Atliek tikai nopirkt formiņas. 
Gan jau to drīz izdarīsim.- 
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    „Domāšana ir ļoti smags darbs, laikam 
tādēļ domā tik nedaudzi”- teicis Henrijs 
Fords. 
     Piektdienas – 15. februāra  vakarpusē- 
uz domāšanu, prāta kustināšanu un vin-
grināšanu  Ķeipenes tautas namā bija 
ieradušies ķeipenieši – erudīcijas 
un  prāta spēles  komandu dalībnieki. 
Lielākā daļa  dalībnieku  uz spēlēm 
ieradās  pēc nogurdinošas darba dienas, 
kad galva diemžēl  vairs īsti negrib 
strādāt! 
    Šādas  spēles  Ķeipenes tautas namā 
notiek jau otro reizi. Pirmajā reizē  
spēlē nācās parādīt savas zināšanas  par 
Ogres novadu, šoreiz  jautājumi  bija 
plašāki  un tematiski daudzveidīgāki.  
Otrās erudīcijas  un prāta  spēles, tāpat 
kā pirmās,  atbalstīja Ogres novada 
pašvaldība, sadarbojoties  ar Ogres 
socializācijas klubu. 
     Apsveicami, ka uz otrajām erudīcijas 
un prāta spēlēm bija ieradušās jau piecas 
komandas: „Radiņi” (Velta Dreimane, 
Daiga Bombāne, Andris Miķelsons, 
Mairita Upeniece),  „Kur sauc – tur lec” 
(Skaidrīte Sarkalne, Lucija Vītoliņa, 
Daina Zēmele, Jānis Bartkevičs), 
„Tautumeitas” (Inese Daugaviete, Santa 
Zēmele, Marita Circene), „Pagasta 
mistērija”  (Vilnis Sirsonis, Maruta 
Grīnberga, Kārlis Antonovs, Ivita 
Pumpure),  „Zīmulis” (Juris Virsnītis, 
Santa Liepiņa,  Laura Jēgere). 
     Viens no interesantākajiem spēles 
uzdevumiem bija  atšifrēt desmit popu-
lāras latviešu dziesmas. Katras dziesmas  
viens pantiņš, izmantojot interneta
Google tulkotāju, bija pārtulkots   sveš-
valodā, bet 
pēc tam no  
svešvalodas 
atpakaļ 
latviešu 
valodā. 
Gala 
rezultāts 
iznāca 
jancīgs, 
vārdi jau 
bija gluži 
citi.  Un 
tad nu šo 
divreiz 
pārtulkoto 
pantiņu 
vajadzēja 
izlasīt un 
pateikt 
dziesmas  

     Jā, tiešām – Dziesmu dueli ķeipenieši 
varēja vērot ne tikai televizora  ekrānos, 
bet arī klātienē, jo Ķeipenes tautas namā 
š.g. 8.februārī notika savs  Dziesmu due-
lis. Ķeipenes Dziesmu duelī piedalījās 
trīs komandas: „Zilais lakatiņs” (Ķeipe-
nes pamatskolas komanda), „Pagast- 
mājas dziesmu rāvēji” (Ķeipenes pa-
gasta pārvaldes komanda) un  „Četras 
sveces”  (madlieniešu komanda). 
Par Dziesmu dueli stāsta tās organiza-
tori, dalībnieki un skatītāji
Ķeipenes tautas nama vadītāja Inese 
Daugaviete: - Plānojot 2019.gada pasā-
kumus, mums radās doma februārī kat-
ru piektdienu noorganizēt kādu pasāku-
mu. To arī īstenojām. Mana ideja bija, 
ka  vienā no piektdienām varētu sarīkot  
Dziesmu dueli. Iedvesmojos no Baibas 
Sipenieces televīzijā vadītā Dziesmu 
dueļa. 
  Vai esmu gandarīta par Ķeipenes 
Dziesmu dueli, vai tas izdevās? Esmu 
gandarīta, ja dalībnieki un skatītāji ir 
apmierināti  ar pasākumu. Pēc Dziesmu 
dueļa no cilvēkiem saņēmu pozitīvas at-
sauksmes. Tātad varu atbildēt, ka ar pa-
veikto esmu  apmierināta.- 
Diāna Brencēna, komandas „Četras 
sveces” dalībniece: - Internetā feisbuka
lapā pamanīju, ka Ķeipenes tautas namā
notiks Dziesmu duelis. Šī afiša mani 
ieinteresēja,  parunājos ar darbabiedre-
nēm,  un  mēs izlēmām pieteikties dzies-
mu duelim. Dziesmu duelis man patika,
bija interesants. Uzdevumi gan nebija 
viegli.
    Ja  Ķeipenē kādreiz vēl būs tāda dzies-
mota sacensība, iespējams, ka atkal 
piedalīšos.- 
Sandra Rudņika, skatītāja: - Man 
dziesmotā sacensība patika, esmu  ap-
mierināta, ka aizgāju uz to. Tikai duelis  
bija mazliet par garu, pietika ar stundu 
vai pusotru stundu. - 

Dziesmu duelis 
ne tikai TV3

Prāta  kustināšana un vingrināšana 
Ķeipenes tautas namā

Mirklis no Ķeipenes Dziesmu dueļa

nosaukumu. 
     Uzminiet nu, kāda populāra latviešu 
dziesma ir paslēpta zem šiem tulkojuma 
rezultātā tapušajiem vārdiem: „Jūs 
neesat tikai skudras, kas velk logus 
savā pagalmā gar savu šoseju. Tas 
jums pateiks, kā skriešanās izzūd, viss 
skriešanās jau var izzust.” Uzminējāt 
dziesmu?
     Spēles dalībniekos jautras emocijas 
un dzīvīgumu  izraisīja  arī vecvārdu 
nozīmju  un  dažādu ikdienas skaņu 
atminēšana. 
     Divas stundas paskrēja nemanot.  Jo 
aiz tautas nama loga žvinguri nečiepstēja 
un netraucēja, čiesta nebija,  spēles laikā 
bamburēt un dancāt nelika, vajadzēja 
tikai atbalstīt čūri rokā un domāt.  Tas 
nebija pārāk grūti.  (Vārdu  ‘žvinguris’, 
‘bamburēt’, ‘dancāt’, ‘čūris’, ‘čiesta’ 
nozīmes varat atrast internetā „Suitu-
latviešu vārdnīcā”. Spēles dalībnieki  
jau ir gudri, zina šo vārdu nozīmes.)
     Uzvarētāja lauri šoreiz „Tautumeitām”, 
2. vieta – Pagasta mistērija, 3.vieta – 
Radiņi, 4.vieta – „Zīmuļi”,  5.vieta – 
„Kur sauc – tur lec”. 
     Patiesībā  - vietām nav būtiskas 
nozīmes - uzvarētāji bija visi. Uzvarēt  - 
tas nozīmē kaut ko sasniegt, panākt savā 
dzīvē. Iegūt jaunas zināšanas, dodot 
prātam  barību,  jautri un interesanti 
kopā ar citiem  pavadīt laiku – vai tad 
tas nav sasniegums? 
     Paldies spēles organizatorei un 
vadītājai Olgai Tinkusei  un viņas 
palīgam Tomam Tinkusam par izdomu, 
pacietību  un   par pašu spēli!
                                                                                                        B.Mietule

Prieks par visiem, kas atnāca uz erudīcijas un prāta spēli. It se-
višķi  prieks  par jauniešu komandu -par Santu, Lauru un Juri.
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Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa 
par vienu 

kvadrātmetru 
bez PVN

Salīdzināšanai-
patērētā 

siltumenerģija 
2018.g. janvārī

Atmodas 1310,71 40,22 1,54 32,07
Akācijas 1290,90 35,95 1,396 32,31
Atvari 900,96 28,39 1,58 25,91
Palejas 1162,70 35,61 1,536 31,92
Kraujas 1157,40 34,47 1,49 31,13
Vizbuļi 924,43 24,82 1,346 23,69
Zvaigznes 240,10 9,43 1,97 7,82

Maksa par vienu megavatstundu 50,16 euro bez PVN. 
Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

Informācija par patērēto siltumenerģiju Ķeipenes ciema 
daudzdzīvokļu mājās 2019.gada janvārī

Dažiem – pārsteigums

 „Ķeipenes Vēstneša” 2018.gada 
septembra numurā bija informācija, ka 
ar 2019. gada 1. janvāri Ogres novadā 
paaugstināta nekustamā īpašuma nodok-
ļa  likme tiks piemērota dzīvokļa īpašu-
ma sastāvā esošai ēkas daļai, kuras 
lietošanas veids ir dzīvošana, un šai 
daļai piekrītošajai koplietošanas telpu 
platībai, viena dzīvokļa mājām, divu 
vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav 
sadalītas dzīvokļa īpašumos, kā arī telpu
grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lieto-
šanas veids ir dzīvošana, ja šie nekusta-
mā īpašuma nodokļa objekti netiek 
iz-mantoti saimnieciskās darbības 
veikšanai un  ja šajos objektos 
taksācijas gada 1.janvārī plkst. 00:00  
dzīvesvietu nav deklarējusi neviena 
persona. 
   Daži  šo informāciju bija palaiduši 
garām un bija pārsteigti, saņemot 
nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojumu 2019.gadam. 
     Ko nu darīt?  Ja jūs konkrētajā adresē 
dzīvojat, tad vajag tajā deklarēt savu 
dzīvesvietu. Citādi  nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojums  2020.
gadam arī būs nepatīkams pārsteigums.
 Bez maksas elektroniski var deklarēties 
portālā www.latvija.lv, autentificējoties
ar elektroniskā paraksta, e-ID vai
internetbankas autentifikācijas līdzekli.
Dzīvesvietu var deklarēt arī Ķeipenes
pagasta pārvaldē. Tad gan būs  jāsamaksā 
valsts nodeva 4,27 euro apmērā.
 

      Saskaņā ar Sauszemes spēku mehanizētās kājnieku brigādes 2019.gada apmācības 
plānu no 2019.gada 5.marta līdz 8.martam Ogres novada teritorijā  Sausze-
mes spēku mehanizētās kājnieku brigādes karavīri ir plānojuši veikt apmācību 
“Novērošanas postenis”. Apmācības notiks Suntažu un Ķeipenes pagasta teritorijās. 
  Apmācībās piedalīsies aptuveni 30 karavīru. Nodarbību laikā plānota karavīru 
pārvietošanās pa apvidu. Speciālie šāvienu imitācijas līdzekļi netiks izmantoti. 
     Abu pagastu iedzīvotāju dzīvi apmācību norise nekādi netraucēs, nav pamata 
uztraukumam.

Par plānoto apmācību 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 
parādiem

     Diemžēl  ir nodokļa maksātāji, kuri 
nekustamā īpašuma nodokli nemaksā 
pat vairākus gadus. Šiem nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādniekiem  Ķeipenes 
pagasta pārvalde ir izsūtījusi brīdināju-
mus. 2018.gada decembrī izsūtīti brīdi-
nājumi 25 parādniekiem, š.g.janvārī – 
4 parādniekiem. 
     No parādniekiem, kuriem decembrī 
un janvārī tika izsūtīti brīdinājumi, savus 
parādus pilnībā nomaksāja 7 nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāji, daļēji – 7. 
 Ja parādnieks nekādi nereaģē uz 
saņemto brīdinājumu, esam spiesti Ķei-
penes pagasta pārvaldes lēmumus par 
nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 
un nokavējuma naudas maksājumu pie-
dziņu bezstrīda kārtībā nosūtīt izpildei 
zvērinātam tiesu izpildītājam. Šogad 
izpildei esam nosūtījuši 6 lēmumus 
par nekustamā īpašuma nodokļa pa-
rāda un nokavējuma naudas piedziņu,  
un  tiek gatavoti vēl jauni lēmumi.
     Esam novērojuši, ka parādnieki mūsu 
nosūtītās brīdinājuma vēstules cenšas 
ignorēt un  pastā neizņemt. Brīdinājuma 
vēstules atnāk atpakaļ ar pasta darbinieka 
atzīmi, ka vēstulei beidzies glabāšanas 
termiņš. 
     Parādnieku un potenciālo parādnieku 
zināšanai! Tāda taktika – izvairīties no 
brīdinājuma vēstules saņemšanas – ir  
naiva un veltīga! Saskaņā ar Paziņošanas 
likuma 8.pantu  dokuments, kas paziņots 
kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms 
par paziņotu astotajā dienā no dienas, 
kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais 
dokuments; dokuments, kas paziņots 
kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms 
par paziņotu septītajā dienā pēc tā 
nodošanas pastā. 
  Ja no pasta tiek saņemta izziņa par 
sūtījuma izsniegšanu vai atpakaļ 
nosūtīts dokuments, tas pats par sevi 
neietekmē dokumenta paziņošanas 
faktu.  
 Aicinām būt apzinīgiem, nesakrāt 
parādus, kas visbiežāk ir radušies, 
gadiem nesamaksājot nodokli, pat mazas
summas, tā pasargājot sevi no liekiem 
nepatīkamiem „pārsteigumiem” un mūs 
– no  nevajadzīga darba!

Izsūtīti maksāšanas paziņojumi 

     Ķeipenes pagasta pārvalde nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem vai to 
pilnvarotajām personām līdz 2019.gada 
15.februārim  ir  izsūtījusi   nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas paziņo- 
jumus 2019.gadam.  Pa pastu  nodokļu 
maksātājiem  šogad izsūtīti 620 maksā-
šanas paziņojumi, pa e - pastu - 319 
maksāšanas paziņojumi. 
    Ja nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
tājs vai viņa pilnvarota persona līdz 
kārtējā taksācijas gada 15.februārim nav 
saņēmusi maksāšanas paziņojumu, tās 
pienākums ir mēneša laikā rakstveidā 
par to informēt pašvaldību, kura 
iekasē nodokli.  
   Ja kāds nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs, kura īpašums atrodas Ķeipe-
nes pagastā, nav saņēmis  maksāšanas 
paziņojumu, lūgums par to informēt, vai
nu sūtot rakstisku iesniegumu pa pastu,  
vai  sūtot iesniegumu uz e-pasta adresi 
keipene@ogresnovads.lv vai inita.
tobiase@ogresnovads.lv.
        Maksāšanas paziņojumus sūtām pēc 
nodokļu maksātāja norādītas adreses. Ja 
adrese mainās vai arī, ja ir vēlēšanās,  lai 
maksāšanas paziņojumu turpmāk sūta 
uz e-pasta adresi, nodokļu maksātāja 
pienākums ir par to paziņot nodokļu 
administrācijai. Dažkārt nākas dzirdēt 
pārmetumus, ka maksāšanas paziņojums 
nosūtīts uz nepareizu adresi, kaut arī pats 
nodokļu maksātājs šo adresi, uz kuru 
sūtīt paziņojumu,  nemaz nav norādījis.

Nekustamā īpašuma nodokļa parādi 
uz 01.01.2019. (euro)

     Par zemi                    12484,05

    Par ēkām                    1161,21

     Par mājokli                1476,50

                   Kopā           15121,76



Tirāža 220 eks. Iespiests SIA “Erante”.  Licence Nr. 0629.   Tālr. 65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv.  Par sludinājumu saturu  
atbild tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar mēnešraksta izdevēja viedokli.
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Es aiziešu, kurp aiziet nakts un diena,
Kā priecīgs ceļinieks, ko tālāk sauks,

Un mūžīgs atvērsies tad zvaigžņu lauks,
Bet domās smeldzošās kad būšu viena,

Es jutīšu, kad zemē liepas plauks.
Un staigājot pa mēnešainu tiltu,

Man patiks skatīties, kā pļavas zels,
Kāds koks no maniem pīšļiem spēku 

smels,
Kāds putnis viņā ievīs lizdu siltu

Un savām dziesmām mani augšā cels.
/E.Stērste/

2019.gada 29.janvārī 72 gadu 
         vecumā  mūžībā aizgājusi

           Asija Rude.

Visdziļākā līdzjūtība aizgājējas 
tuviniekiem!

Mūžībā aizgājusi 

Paldies!

Ziema mani iesloga cietumā – 
sala asie ragi draud:

„Nenāc tuvumā, jebšu tevi ķers
ledus lodes.”

Tā pacietīgi, soli pa solītim,
skaitu stundas, nedēļas, mēnešus, 

līdz atkal atvērsies 
pavasara zaļie vārti.

Un tad dienas līksmi auļos 
kā kumeļš, palaists ganībās.

/G.Ikona/

Gaiši un saulaini sveicieni 
dzimšanas dienā februārī 

dzimušajiem ķeipeniešiem! 

   Kas ir laime?    Tā ir cilvēka spēja 
priecāties par esošo. Esošais – tas ir

lēnītēm  kūstošs sniegs, ik pa 
laikam dāsni saules stari un sniega 
pulkstentiņš, kas pabāzis savu balto 

galviņu no zemes. 
Protiet atrast   laimes, prieka un
 labsajūtas avotus dabā un savā 

ikdienā, un lai Jūsu dienas līksmi auļo 
kā kumeļš, palaists ganībās!

     Saku  sirsnīgu paldies un sūtu sveicienus visiem, kas mani atcerējās un 
sveica apaļajā dzīves jubilejā! 
                                                                      Rita Lasmane 

Dievs, mana dzīve ir pļava, vai nē?
Tu zini, cik ilgi man ļausi

Kā vējam priecāties pīpenēs,
Tu zini, kad viņas pļausi.

Kad vāls pie vāla būs noliecies –
Viss – smilgas un ziedu kausi,
No katras dienas vēl līdzi ies

Aiz loka, kur nesekos sirds man, ne prāts,
Kāds atspīdums, dzidrumā peldināts.

/Z.Avotiņa/

     Sirsnīgi sveicam 80 gadu jubilejā ķeipenietes 
Eleonoru Puisāni un Austru Ločmeli! 

Optimisms lai palīdz uzturēt garu, Dievs lai dod 
veselību un  vēl daudzus dzīves gadus! 

Š.g. 5.aprīlī pl.20.00 Ķeipenes tautas namā 
atpūtas vakars “Tu man patīc no sovhoza laikiem”

Uz tikšanos aicināti  kādreizējā padomju saimniecībā  „Ķeipene” strādājošie 
un viņu  laika un domu biedri. Līdzi jāņem pašu sarūpēti „groziņi”. 
Omulību uzturēs muzikants Ēriks Smaļķis. Dalības maksa 7 euro. 

Lūdzam pieteikties un rezervēt galdiņu jau iepriekš!  Zvanīt - 26545470, 
Inese. Biļetes iepriekš var iegādāties Ķeipenes tautas namā.

     2.martā  Ķeipenes senioru deju kolektīvs  „Veldze” viesojas pie  senioru 
deju kolektīva  „Senči” Madonas novada Sarkaņu pagasta tautas namā 

„Kalnagravas”
    3.martā  Ķeipenes amatierteātris „Pūce”  
A.Birbeles lugu „Kapusvētku PR” izrādīs Sēlpils 
kultūras namā
   8.martā  Ķeipenes senioru deju kolektīvs  
„Veldze” ar savu piedalīšanos kuplinās  Sieviešu 
dienas koncertu Zaubes saietu namā
    9.martā Ķeipenes amatierteātris  „Pūce” 
piedalīsies reģionālajā skatē Ogres novada kultūras 
centrā, izrādot A.Birbeles lugu „Kapusvētku PR” 
   21.martā  Ķeipenes bērnu deju kolektīva 
„Zeltupīte” 3. – 6.klašu un 7. – 9.klašu grupa 
piedalīsies starpnovadu deju skatē Ogres novada 
kultūras centrā
   23.martā Ķeipenes senioru deju kolektīvs  
„Veldze” un vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Dandzis” sadancos Madlienas kultūras namā 
 30.martā  Ķeipenes vidējās paaudzes deju 
kolektīvs  „Dandzis” piedalīsies sadancī Koknesē

Ķeipenes amatiermākslas  kolektīvu aktivitātes
2019.gada martā

Gatavosimies ballei!


